平成 28年５月 13日

各 位

会 社 名 Ａ ｐ ｐ Ｂ ａ ｎ ｋ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 CEO 宮 下  泰 明

（コード番号：6177 東証マザーズ）

問合せ先 専務取締役グループ CFO 廣 瀬  光 伸

（TEL. 03-6302-0561）

営業外費用及び特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成28年12月期第１四半期（平成 28 年１月１日～平成28年３月31日）において、

下記のとおり営業外費用及び特別損失を計上することになりましたので、その概要をお知らせ

いたします。

記

１．営業外費用の内容
平成 28 年１月 28 日付「社内調査委員会からの調査報告書受領及び当社の対応についてのお知ら

せ」で開示いたしましたとおり、社内調査委員会の調査結果を踏まえた過年度決算修正作業及び元役

員の横領に伴う調査関連費用のうち平成 28年 12月期連結会計年度に属する費用として、平成 28年

12月期第１四半期連結累計期間（平成 28年１月１日～平成 28年３月 31日）におきまして、過年度

決算訂正関連費用27,528千円を営業外費用に計上いたします。

２．特別損失の内容

  当社連結子会社のAppBank Store株式会社におきまして、移転に伴い閉店が決定した店舗

の固定資産について、平成28年12月期第１四半期連結累計期間（平成28年１月１日～平成28

年３月31日）におきまして、減損損失19,179千円を特別損失に計上いたします。

３．業績に与える影響

上記の営業外費用及び特別損失につきましては、本日公表いたしました「平成28年12月期

第１四半期期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映しております。

以上